АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.03.2019  №  63
пгт. Нижнеивкино

Об утверждении  Плана мероприятий по пожарной безопасности жилого сектора в Нижнеивкинском городском поселении
Куменского района на 2019 год

В целях исполнения Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», по обеспечению выполнения требований пожарной безопасности, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», Постановление Правительства РФ от 25 апреля 2012г. №390 "О противопожарном режиме"(с изменениями)  администрация Нижнеивкинского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План  мероприятий по пожарной безопасности жилого сектора в Нижнеивкинском городском поселении   на 2019 год.  Прилагается.

2. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Нижнеивкинского

городского поселения

О.Б.Шиндорикова
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы  администрации

Нижнеивкинского городского

поселения

Н.А.Филимонова
28.03.2019
СОГЛАСОВАНО

Старший инспектор-

делопроизводитель(юрист)

администрации Нижнеивкинского

городского поселения

В.С.Сморкалова

28.03.2019

Начальник ПЧ-65 (по согласованию)

      Ю.А.Медведев

Директор ООО «ВКБ-Сервис» (по согласованию)                       Н.А. Лопатина

Директор ООО «Нижнеивкинское

домоуправление»  (по согласованию)                                            Н.А.Лопатина
Лесничий Нижнеивкинского участкового

лесничества (по согласованию)

В.А.Филимонов
28.03.2019
 Разослать дело-3, ООО «ВКБ-Сервис», ООО «Нижнеивкинское домоуправление», Управляющие и обслуживающие организации, участковый лесничий , ПЧ-65
     УТВЕРЖДЕН
                                                                Постановлением

                                                                          администрации

Нижнеивкинского

городского поселения

от 28.03.2019  №  63

Плана мероприятий по пожарной безопасности жилого сектора в Нижнеивкинском городском поселении

Куменского района на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	2

	3

	1.
	Проведение инструктажей с неработающим населением по мерам пожарной безопасности
	В течение года
	ПЧ-65,                                                      Администрация поселения

	2.
	Распространение среди населения памяток о мерах пожарной безопасности в жилье.
	В течение года.

	Администрация поселения, управляющие и обслуживающие организации, ПЧ-65

	3.
	Содержание в чистоте и порядке чердачных и подвальных помещений, исключив возможность доступа в них посторонних лиц.
	В течение года.
	Управляющие и обслуживающие организации, непосредственно собственники жилых помещений.

	4.
	Очистка территории населенных пунктов от сгораемого мусора во время месячника по благоустройству поселка
	Апрель -май
	Администрация поселения, управляющие организации, ООО «ВКБ-сервис», собственники жилых помещений, организации.

	5
	Ремонт пожарных водоемов и гидрантов. Провести проверку состояния подъезда к пожарным водоемам  и гидрантам.
	В течение года.
	Управляющие организации, собственники оборудования,
обслуживающая  организация, предприятия.

	6
	Обеспечение источниками противопожарного водоснабжения микрорайонов  индивидуальной  застройки.
	В течение года.
	Собственники жилых помещений, обслуживающие организации.

	7
	Проверка исправности оборудования котельных перед наступлением отопительного сезона
	Май – сентябрь.
	Собственники котельных, обслуживающие организации.

	8
	Выявить и провести обследования жилых помещений граждан ведущих асоциальный образ жизни с целью профилактики правонарушений по пожарной безопасности
	В течение года
	 Администрация поселения, ПЧ-65.

	9
	Внести в повестку дня собрания граждан и собрания собственников жилья вопрос о мерах пожарной безопасности
	В течение года
	Администрация поселения, управляющие и обслуживающие организации

	10
	Выполнение мероприятий по обеспечению беспрепятственного подъезда пожарной техники к пожарным водоемам.
	В течение  года
	 Организации по договорам

	11.
	Проверка своевременности ремонта печей в жилом секторе.
	Май – сентябрь
	Администрация поселения, ПЧ-65, обслуживающие организации

	12
	Организация работы с руководителями предприятий по вопросу пожарной безопасности в пожароопасный период.
	Апрель - октябрь
	Администрация поселения

	13
	Поддержание в надлежащем состоянии минерализованных полос между лесным массивом и населенным пунктом пгт Нижнеивкино ,
Очистка полосы шириной не менее 10 метров от леса, либо создание противопожарной полосы не менее 0,5 м.
	В течение май-июнь
	Администрация поселения, Арендаторы
собственники
Центр реабилитации ФКУЗ «МСЧ МВД»,

ООО «Санаторий «Лесная Новь».

собственники улиц Сосновая, Солнечная,Лесная,Советская,Заречная

	14
	Провести проверку придомовых территорий в поселении, с целью выявления нарушений, влекущих возможность возникновения пожара
	Май - август
	Комиссия по благоустройству администрации поселения